



PROPOSTA DE PREÇOS

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL - CESAMA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2024

OBJETO: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de itens diversos em PVC para redes de água e esgoto (tubos e conexões), para uso da CESAMA.

ABERTURA: 12/07/2024 às 9Hrs.

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial, além de que o objeto ora licitado está adequado à norma técnica correspondente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	011.001.0017-2 ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X100	UNID	20	HIFERSANE	R\$ 3,40	R\$ 68,00
4	017.011.0001-0 ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM	UNID	110	HIFERSANE	R\$ 7,20	R\$ 792,00
5	017.011.0002-9 ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM	UNID	40	HIFERSANE	R\$ 12,75	R\$ 510,00
7	011.001.0009-1 ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN100	UNID	700	HIFERSANE	R\$ 11,00	R\$ 7.700,00
8	011.001.0013-0 ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150	UNID	300	HIFERSANE	R\$ 19,99	R\$ 5.997,00
9	011.001.0003-2 ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN200	UNID	30	HIFERSANE	R\$ 30,85	R\$ 925,50
14	011.002.0005-3 ANEL DE BORRACHA P/ PVC COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 400	UNID	5	MIGRA	R\$ 21,50	R\$ 107,50
38	011.019.0003-2 CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100	UNID	250	HIFERSANE	R\$ 7,95	R\$ 1.987,50
41	011.019.0004-0 CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	UNID	600	HIFERSANE	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
46	017.122.0003-8 CURVA PBA 45° DN 100 (DE 110MM)	UNID	10	HIFERSANE	R\$ 40,50	R\$ 405,00
47	017.122.0001-1 CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)	UNID	130	HIFERSANE	R\$ 9,50	R\$ 1.235,00
48	017.122.0002-0 CURVA PBA 45° DN 75 (DE 85MM)	UNID	10	HIFERSANE	R\$ 23,50	R\$ 235,00
53	011.020.0003-5 CURVA PVC P/ ESGOTO 90° X 6" DN150 BRANCA PREDIAL	UNID	5	HIFERSANE	R\$ 27,00	R\$ 135,00
69	017.191.0001-2 LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	UNID	90	HIFERSANE	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
70	017.191.0002-0 LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	UNID	50	HIFERSANE	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
72	017.190.0005-0 LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	UNID	1.500	HIFERSANE	R\$ 76,00	R\$ 114.000,00
73	017.190.0001-8 LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	UNID	850	HIFERSANE	R\$ 6,65	R\$ 5.652,50
75	011.036.0002-8 LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100	UNID	1.200	HIFERSANE	R\$ 4,79	R\$ 5.748,00
78	017.190.0054-9 LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"	UNID	30	HIFERSANE	R\$ 5,90	R\$ 177,00
79	017.190.0052-2 LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1"	UNID	230	HIFERSANE	R\$ 3,35	R\$ 770,50
81	017.190.0051-4 LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 3/4"	UNID	200	HIFERSANE	R\$ 2,50	R\$ 500,00
102	017.228.0003-8 REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"	UNID	300	HIFERSANE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
103	017.228.0004-6 REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 3/4"	UNID	40	HIFERSANE	R\$ 5,00	R\$ 200,00
104	017.228.0001-1 REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 1/2"	UNID	350	HIFERSANE	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
105	017.228.0002-0 REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"	UNID	50	HIFERSANE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
117	011.052.0004-3 SELIM 90° PARA COLETOR 200 X 150	UNID	110	HIFERSANE	R\$ 30,00	R\$ 3.300,00
157	017.190.0003-4 LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	UNID	300	HIFERSANE	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:						R\$ 174.630,50

VALOR TOTAL POR EXTENSO: CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA:

90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação e/ou conforme edital.

PRAZO DE ENTREGA:

30 (trinta) dias contados a partir do recebimento da solicitação, feita através da Ordem de Compra e/ou conforme edital.

LOCAL DE ENTREGA:

no Departamento de Suprimentos, à Rua Santa Terezinha, nº 505, Bairro Santa Terezinha, Juiz de Fora / MG, CEP 36.045-490, em dias úteis, das 08:00h às 11:30h e de 14:00h às 17:00h e/ou conforme edital.

FORMA DE PAGAMENTO:

30 (trinta) dias após a entrega dos materiais juntamente com a apresentação e aceitação da Nota Fiscal / Fatura pelo departamento competente e/ou conforme edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transporte e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



Os dados da nossa empresa são:

- a) Razão Social: MIGRASUL COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, FERRAGENS E ARTEFATOS DE BORRACHA DO SUL LTDA
- b) CGC (MF) nº: 44.570.843/0001-07 Insc. Estadual nº. 90939669-77
- c) Endereço: Rua Capitão Leônidas Marques, 940 | Loja 03 – Cond. Santa Bárbara | Bairro Uberaba
- d) Telefone fixo: 41 3434-3786 Celular: 41 9 9914-7776 E-mail: comercial@migrasul.com.br; raphael@migrasul.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATOS

Nome Completo: Raphael Vilhena Alvares

Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: Casado - Profissão: Empresário - RG nº 9.687.150-3 - Órgão Expedidor: SESP/PR - CPF nº 072.343.129-94

Cargo que ocupa na Empresa: Administrador - Endereço Residencial: Rua Paulo Setúbal, Nº 2478, ap. 01, bl. 02 - Bairro: Boqueirão - Cidade: Curitiba - UF: PR
CEP: 81670-130 - Telefone: (41) 99914-7776 - E-mail: raphael@migrasul.com.br

De acordo com a legislação em vigor, eu, Raphael Vilhena Alvares, CPF/MF nº 072.343.129-94, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro. Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial.

Curitiba/PR, 12 de julho de 2024.

MIGRASUL COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, FERRAGENS E ARTEFATOS DE BORRACHA DO SUL LTDA
RAPHAEL VILHENA ALVARES
ADMINISTRADOR